

Antreprenor:

Investitor: Primaria satului Domulgeni

Obiect: Lucrări de construcție

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Partea carosabila				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm. (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			31,29 2,44
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,03200	20,00	0,64
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03490	70,00	2,44
1.3	2940420007200	Freza cu lățimea taburului 1000 mm	h-ut	0,01820	750,00	13,65
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01820	400,00	7,28
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01820	400,00	7,28
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			113,40 0,00
2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,18900	600,00	113,40
3	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv.	100 m3			1 117,60 107,80
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,54000	70,00	107,80
3.2	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,24400	450,00	1 009,80
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 8-16 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororire. (K (conditii restrinse)=1.20	m3			911,74 50,40
4.1	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 8-16 mm	m3	0,24360	390,00	95,00
4.2	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,46280	390,00	570,49
4.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,18000	20,00	3,60
4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,72000	70,00	50,40
4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,05040	600,00	30,24
4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,30960	500,00	154,80
4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01800	400,00	7,20
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10 905,00 0,00
5.1	23203226000401	Emulsie bituminoasa C50	t	1,03000	10 500,00	10 815,00
5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	300,00	90,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2			194,61 3,50
6.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC 22,4 leg. 50/70	t	0,09400	1 850,00	173,90
6.2	14211022000001	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC 22,4 leg. 50/70	t	0,00300	1 850,00	5,55
6.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	70,00	3,50
6.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00530	500,00	2,65
6.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00530	500,00	2,65
6.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	1 200,00	6,36
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10 905,00 0,00
7.1	23203226000401	Emulsie bituminoasa C50	t	1,03000	10 500,00	10 815,00
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	300,00	90,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 rul. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			218,38 3,50
8.1	1.11100010001	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,09400	2 095,00	196,93
8.2	14211022000002	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,00300	2 095,00	6,29
8.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	70,00	3,50
8.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00530	500,00	2,65
8.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00530	500,00	2,65
8.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	1 200,00	6,36
		TOTAL Partea carosabila				318 586,78

1.2. Instalarea bordurelor mari							
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.	m3				36,40
							36,40
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52000		70,00	36,40
10	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 8-16 mm)	m3				692,00
							69,30
10.1	1411122201752	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 8-16 mm)	m3	1,15000		390,00	448,50
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000		20,00	2,00
10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000		70,00	69,30
10.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000		120,00	25,20
10.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000		350,00	147,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m				242,58
							46,90
11.1	2663102100001	Beton clasa C12/15 (B15/M200)	m3	0,04500		1 350,00	60,75
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17000		2,15	6,82
11.3	1421102200513	Agregate naturale clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	0,00900		375,00	3,38
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600		20,00	0,12
11.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15 (75 x 30x 15)	m	1,00500		124,00	124,62
11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000		70,00	10,50
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52000		70,00	36,40
		TOTAL 1.2. Instalarea bordurelor mari					64 741,88

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria satului Domulgeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria satului Domulgeni

Obiectul: Lucrări de reparație a străzilor prin satul Domulgeni, r-nul Florești

Devizul: Lucrări de construcție

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-05

Valoarea de deviz 503 835,96 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Partea carosabila				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm. (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	40,00000	31,29	1 251,72
					2,44	97,72
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	5,93000	113,40	672,46
					0,00	0,00
3	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv.	100 m3	0,89000	1 117,60	994,66
					107,80	95,94
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 8-16 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innororie. (K (conditii restrinse)=1.20	m3	71,16000	911,74	64 879,13
					50,40	3 586,46
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,36000	10 905,00	3 925,80
					0,00	0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2	593,00000	194,61	115 403,73
					3,50	2 075,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,18000	10 905,00	1 962,90
					0,00	0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 rul. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	593,00000	218,38	129 496,38
					3,50	2 075,50
		TOTAL Partea carosabila				318 586,78
		Inclusiv salariul				7 931,13
		1.2. Instalarea bordurelor mari				
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.	m3	18,96000	36,40	690,14
					36,40	690,14
10	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 8-16 mm)	m3	9,48000	692,00	6 560,16
					69,30	656,96
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	237,00000	242,58	57 491,58
					46,90	11 115,30
		TOTAL 1.2. Instalarea bordurelor mari				64 741,88
		Inclusiv salariul				12 462,41

Total manopera (ore)	291,33620
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	383 328,67
Asigurari sociale	24,00000% 4 894,45
Total	388 223,12
Cheltuieli de regie	5,00000% 19 411,16
Total	407 634,27
Beneficiu de deviz	3,00000% 12 229,03

Total General fara TVA	419 863,30
TVA (20%)	83 972,66
TOTAL GENERAL	503 835,96
Inclusiv salariul	20 393,53

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria satului Domulgeni

Obiectul: Lucrări de reparație a străzilor prin satul Domulgeni, r-nul Florești

Devizul: Lucrări de construcție

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-05

Valoarea de deviz 503 835,96 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	174,47520	70,00	12 213,26
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	59,30000	70,00	4 151,00
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,16500	70,00	3 931,55
4	9310060019930	Muncitor	h-om	1,39600	70,00	97,72
Total manopera						20 393,53
Materiale						
1	1.11100010001	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	55,74200	2 095,00	116 779,49
2	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC 22,4 leg. 50/70	t	55,74200	1 850,00	103 122,70
3	1411122201646	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 8-16 mm	m3	17,33458	390,00	6 760,48
4	1411122201672	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	104,09285	390,00	40 596,21
5	1411122201752	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 8-16 mm)	m3	10,90200	390,00	4 251,78
6	14211022000001	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC 22,4 leg. 50/70	t	1,77900	1 850,00	3 291,15
7	14211022000002	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	1,77900	2 095,00	3 727,01
8	1421102200513	Agregate naturale clas de de granulozitate 0-5.6mm	m3	2,13300	375,00	799,88
9	23203226000401	Emulsie bituminoasa C50	t	0,55620	10 500,00	5 840,10
10	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	751,29000	2,15	1 615,27
11	2663102100001	Beton clasa C12/15 (B15/M200)	m3	10,66500	1 350,00	14 397,75
12	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15 (75 x 30x 15)	m	238,18500	124,00	29 534,94
13	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	1,28000	20,00	25,60
14	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,80880	20,00	256,18
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,42200	20,00	28,44
16	4100126202818	Apă	m3	0,94800	20,00	18,96
Total materiale						331 045,93
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,98160	350,00	1 393,56
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,99080	120,00	238,90
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,72800	750,00	546,00
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,16200	300,00	48,60
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,70723	600,00	2 824,34
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,28580	500,00	3 142,90
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,31694	500,00	14 158,47
8	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	1,99716	450,00	898,72
9	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,28580	1 200,00	7 542,96
10	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,72800	400,00	291,20
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,00888	400,00	803,55
Total utilaje						31 889,20
Total						383 328,67

Asigurari sociale	24,00000%	4 894,45
Total		388 223,12
Cheltuieli de regie	5,00000%	19 411,16
Total		407 634,27
Beneficiu de deviz	3,00000%	12 229,03
TOTAL Deviz fara TVA		419 863,30
Total		419 863,30
TVA	20%	83 972,66
TOTAL Deviz		503 835,96

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;